
  

  

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 - Holešovice 

 
 

Váš dopis zn. 000/0000   
Ze dne 0. 0. 0000   

 Naše zn. 11751/2021-SŽ-OŘ PHA-OVZ  
Listů/příloh 1/0  
   
Vyřizuje Lucie Mantlíková  
Telefon +420 972 224 653  
Mobil +420 702 055 047  
E-mail Mantlikova@spravazeleznic.cz  
    
Datum 8. dubna 2021    
    
    

Dodatečná informace č. 2 k zadávacím podmínkám na zakázku 

„Oprava mostu v km 1,239 na trati Ledečko - Kácov 

Dodatečná informace č. 2 na základě dotazu k výzvě k podání nabídky vzneseného jedním 
z účastníků výše uvedené zakázky na její realizaci pod č.j. 9073/2021-SŽ-OŘ PHA-OVZ ze dne 
19. 3. 2021. 

Dotaz č. 1: 

Dle bodů B.1.6.4. a B.2.1.3 STZ byla provedena podrobná prohlídka SOK horolezeckou 
technikou s pořízením fotodokumentace. Vzhledem k tomu, že nebyl proveden korozní 
průzkum, je možno tuto fotodokumentaci obdržet? 

Odpověď č. 1: 

Fotodokumentace není součástí zadávací dokumentace. Byla podkladem návrhu projektanta 
opravy nosné konstrukce mostu (rozsah výměny a zesílení prvků OK). 

Dotaz č. 2: 

Dle bodu B.1.1.1. a B.8.1.14 STZ je „Příjezd automobilem k mostu je možný po soukromé 
účelové komunikaci od jihovýchodu (za předpokladu souhlasu majitele pozemku).“. Má investor 
smluvně zajištěn využití této komunikace pro účely stavby? 

Odpověď č. 2: 

Využívání soukromých účelových komunikací i pozemků si musí projednat budoucí zhotovitel 
stavby, náklady zahrne do položek VRN SO 03 (pol. č. 2 – Zařízení staveniště, pol. č. 8 Územní 
vlivy). 

Dotaz č. 3: 

Dle bodu B.6.2.3. nebyl proveden rozbor starých nátěrů na chem. složení. Jakým způsobem 
bude navýšena cena za likvidaci odpadů po tryskání, pokud se prokáže, že staré nátěry 
obsahují PCB popř. sloučeniny olova? 

Odpověď č. 3: 

Cena za rozbor starých nátěrů je zahrnuta v SO 03 ve VRN (pol. č. 6 Ostatní posudky), cena za 
uložení odpadu za abrazivo po otryskání SOK je  stanovena v SO 01 (pol. č. 67 Poplatek za 
uložení na skládce (skládkovné) odpadu po otryskávání s obsahem nebezpečných látek kód 
odpadu 12 01 16). 

Dotaz č. 4: 

V bodu 8.1.8. STZ Přehled odpadů chybí abrazivo po otryskání SOK a jeho zatřídění 

Odpověď č. 4: 

Zatřídění abraziva je v zadání k ocenění v objektu SO 01 (pol. č. 67 Poplatek za uložení na 
skládce (skládkovné) odpadu po otryskávání s obsahem nebezpečných látek kód odpadu 12 01 
16). 

 



  

 

2/2    
 

Dotaz č. 5: 

V bodě B.8.1.15 jsou dle názoru uchazeče chyby při definování postupu a rozsahu prací.  
Správný postup by měl být u fáze 1: 
- Demontáž chodníků,kolejí, mostnic, podélníků 
- Otryskání OK 
- Podrobná prohlídka s investorem a rozhodnutí o skutečném rozsahu prací 
- Postupná výměna prvků s podetřením ve styčných plochách 
- Nové otryskání OK 
- Provedení nátěru 
- Osazení mostnic, kolejí, chodníků 
Žádáme o vyjasnění, resp. úpravu postupu. To má zásadní vliv na hmg postupu prací. 

Odpověď č. 5: 

Postup prací je řešen rámcově, což nevylučuje použití vlastního postupu za předpokladu splnění 
všech dalších souvisejících podmínek – především respektování a dodržení stanovených 
termínů výluk (upozorňujeme, že výluka je rozdělena do 2 časových období a to 1. část 1. 9. -
30. 11. 2021 a 2. část 15. 4. -15. 5. 2022 a most musí být v období mezi výlukami sjízdný). 

Dotaz č. 6: 

Ve styčných plochách mezi SOK a NOK, kde NOK vykáže hloubku koroze větší než 2mm má být 
pro vyrovnání použit diamantový tmel? 

Odpověď č. 6: 

Toto bude řešeno nad rámec zadání, pokud k této situaci dojde, v takovém případě bude použit 
diamantový tmel. 

Dotaz č. 7: 

Není jasně specifikováno provedení šroubového spojení. Otvory v SOK resp. NOK mají být 
vystruženy na přesný průměr šroubu HRC nebo mohou zůstat v netolerovaném otvoru (průměr 
díry +2mm oproti průměru šroubu?) 

Odpověď č. 7: 

Při použití šroubů HRC mohou otvory zůstat v netolerovaném otvoru (průměr díry +2mm oproti 
průměru šroubu). 

Dotaz č. 8: 

Dle přílohy E.5.1 bude poskytnut zábor pozemku od soukromého vlastníka za úplatu. Bude tato 
částka přefakturována na investora? 

Odpověď č. 8: 

Ad odpověď na dotaz č. 2.  Využívání soukromých účelových komunikací i pozemků si musí 
projednat budoucí zhotovitel stavby, náklady zahrne do položek VRN SO 03 (pol. č. 2 – 
Zařízení staveniště, pol. č. 8 Územní vlivy). 

 
Všechna ustanovení Výzvy k podání nabídky zůstávají v platnosti.  
 
Závěr 

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o upřesnění požadavků Zadavatele obsažených 
v Zadávací dokumentaci, Zadavatel rozhodl o ponechání lhůty pro podání nabídek do 
stanoveného termínu, tj. do 14. 14. 2021 do 8:00 hodin. 
 
 
 
 
Ing. Pavel Stejskal, v. r. 
vedoucí odboru veřejných zakázek 
Oblastní ředitelství Praha 
 
 

 

Za správnost: Lucie Mantlíková 


		2021-04-08T09:15:11+0200
	Lucie Mantlíková




